平成２４年９月２８日

事 務 連 絡

 各    位

                    厚生労働省雇用均等・児童家庭局保育課

「保育所におけるアレルギー対応ガイドライン」ＤＶＤの

厚生労働省動画チャンネルへの掲載について

保育行政の推進につきましては、平素より格段のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 本日、「保育所におけるアレルギー対応ガイドライン」周知用ＤＶＤを送付しまし

たが、この内容について、下記のとおり厚生労働省の動画チャンネルにおいても掲載

することとしましたのでお知らせいたします。

市区町村の保育担当部局におかれましては、所管の各保育所等への周知をよろしく

お願いします。

記

厚生労働省ＨＰより

http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kodomo/kodomo_kosodate/hoiku/index.html

厚生労働省動画チャンネル（YouTube）

前半リンク先 http://www.youtube.com/watch?v=pJOAM8dE7WU&feature=plcp

後半リンク先 http://www.youtube.com/watch?v=axFou4QgB-4&feature=plcp

＜連絡先＞

厚生労働省雇用均等・児童家庭局保育課

保育指導専門官 丸山 裕美子

電話：03-5253-1111（内線 7919）

http://www.mhlw.go.jp/seisakunitsuite/bunya/kodomo/kodomo_kosodate/hoiku/index.html
http://www.youtube.com/watch?v=pJOAM8dE7WU&feature=plcp
http://www.youtube.com/watch?v=axFou4QgB-4&feature=plcp